
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/118/25 

RADY MIEJSKIEJ W SZCZYTNEJ 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153), art. 8 i art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 707) Rada Miejska w Szczytnej uchwala: 

§ 1. 1. Określa się stawki roczne podatku od środków transportowych obowiązujące od jednego środka 

transportowego w następującej wysokości: 

1) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, w zależności  

od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 1 128,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1 872,00 zł, 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton - 2 244,00 zł; 

2) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności  

od liczby osi, rodzaju zawieszenia i dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu: 

a) dwie osie, zawieszenie pneumatyczne lub uznane za równoważne: 

- nie mniej niż 12 ton - mniej niż 14 ton - 2 244,00 zł, 

- nie mniej niż 14 ton - mniej niż 15 ton - 2 256,00 zł, 

- nie mniej niż 15 ton - 2 472,00 zł, 

b) dwie osie, inny system zawieszenia osi jezdnych: 

- nie mniej niż 12 ton - mniej niż 14 ton - 2 256,00 zł, 

- nie mniej niż 14 ton - mniej niż 15 ton - 2 472,00 zł, 

- nie mniej niż 15 ton - 2 508,00 zł, 

c) trzy osie, zawieszenie pneumatyczne lub uznane za równoważne: 

- nie mniej niż 12 ton - mniej niż 23 ton - 2 580,00 zł, 

- nie mniej niż 23 tony – mniej niż 25 ton - 2 832,00 zł, 

- nie mniej niż 25 ton - 3 096,00 zł,  

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 4 grudnia 2025 r.

Poz. 5096



d) trzy osie, inny system zawieszenia osi jezdnych: 

- nie mniej niż 12 ton - mniej niż 23 tony - 2 832,00 zł, 

- nie mniej niż 23 tony – mniej niż 25 ton - 3 360,00 zł, 

- nie mniej niż 25 ton - 3 540,00 zł, 

e) cztery osie i więcej, zawieszenie pneumatyczne lub uznane za równoważne: 

- nie mniej niż 12 ton - mniej niż 29 ton - 3 360,00 zł, 

- nie mniej niż 29 ton - 3 540,00 zł, 

f) cztery osie i więcej, inny system zawieszenia osi jezdnych: 

- nie mniej niż 12 ton - mniej niż 29 ton - 3 540,00 zł, 

- nie mniej niż 29 ton - 4 809,70 zł; 

3) ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 

masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 1 632,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1 896,00 zł, 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 2 316,00 zł; 

4) ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 

masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, rodzaju 

zawieszenia i dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu: 

a) dwie osie, zawieszenie pneumatyczne lub uznane za równoważne: 

- nie mniej niż 12 ton - do 36 ton włącznie - 2 556,00 zł, 

- powyżej 36 ton – 3 012,00 zł, 

b) dwie osie, inny system zawieszenia osi jezdnych: 

- nie mniej niż 12 ton - do 36 ton włącznie - 2 496,00 zł, 

- powyżej 36 ton - 3 720,00 zł, 

c) trzy osie i więcej, zawieszenie pneumatyczne lub uznane za równoważne: 

- nie mniej niż 12 ton – do 36 ton włącznie - 2 676,00 zł, 

- więcej niż 36 ton – 3 756,00 zł, 

d) trzy osie i więcej, inny system zawieszenia osi jezdnych: 

- nie mniej niż 12 ton – do 36 ton włącznie - 3 444,00 zł, 

- więcej niż 36 ton - 4 809,70 zł; 

5) przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 

i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego - 1 200,00 zł; 

6) przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 

lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego, w zależności od liczby osi, rodzaju zawieszenia i dopuszczalnej masy 

całkowitej pojazdu: 

a) jedna oś, zawieszenie pneumatyczne lub uznane za równoważne - 1 236,00 zł, 

b) jedna oś, inny system zawieszenia osi jezdnych - 1 500,00 zł, 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5096



c) dwie osie, zawieszenie pneumatyczne lub uznane za równoważne: 

- nie mniej niż 12 ton – mniej niż 33 tony - 1 500,00 zł, 

- nie mniej niż 33 tony – do 36 ton włącznie - 1 800,00 zł, 

- powyżej 36 ton - 2 376,00 zł, 

d) dwie osie, inny system zawieszenia osi jezdnych: 

- nie mniej niż 12 ton – mniej niż 33 tony - 1 872,00 zł, 

- nie mniej niż 33 tony – do 36 ton włącznie - 2 628,00 zł, 

- powyżej 36 ton - 3 288,00 zł, 

e) trzy osie i więcej, zawieszenie pneumatyczne lub uznane za równoważne: 

- nie mniej niż 12 ton – do 36 ton włącznie - 1 884,00 zł, 

- powyżej 36 ton - 2 448,00 zł, 

f) trzy osie i więcej, inny system zawieszenia osi jezdnych: 

- nie mniej niż 12 ton – do 36 ton włącznie - 2 640,00 zł, 

- powyżej 36 ton - 3 360,00 zł; 

7) autobusy w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniej niż 22 miejsca - 2 976,00 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca - 3 648,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczytnej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2026 r. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Szczytnej: 

Martyna Bednarek 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5096


		2025-12-04T11:20:19+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




